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SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL
Complexo Rio Madeira – Ed.Rio Pacaás Novos/Prédio Central -2º Andar
Porto Velho, Rondônia.
Equipe de Licitações ÔMEGA - Tel. (69) 3212-9270

EXAME DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO I


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 358/2019/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.141761/2019-11/SEDUC/RO
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Equipamentos e materiais didáticos pedagógicos (laboratoriais e esportivos), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.


A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira Substituta nomeada na Portaria nº 81/SUPEL-CI, publicada no D.O.E. do dia 23/04/19, em resposta aos PEDIDO DE ESCLARECIMENTO recebido,vem neste ato esclarecer aos interessados e, em especial, às empresas que irão participar desta licitação o que se segue:


Esclarecimento (pedido) Empresa "A":

"[...]
 O item não especifica se as bolas são 01 estrela ou 03 estrelas;
 Se tem que ter Certificação pela ITTF (Federação Internacional de Tênis de Mesa).
"[...]



RESPOSTA: A SEDUC, por meio da GCOM, se manifestou:

"[...]
Para aquisição deste produto, referente ao item 21, será do Tipo PADRÃO, 01 Estrela, não sendo obrigado conter Certificação do órgão da Administração Esportiva, conforme ajuste descrito na ERRATA (7819694).
                                        "[...]

FICA ALTERADO NO TERMO DE REFERÊNCIA O ITEM 3.3. (Da Descrição dos Serviços e Quantidades Estimadas).
LEIA-SE:
   (...)
	21
	Bolas de tênis de mesa - Oficial - confeccionada em Plástico De Alta Resistência, Bola (40cm, Peso aproximado: 2,7 g),  Padrão 01 Estrela. Garantia do Fornecedor: Contra Defeito de Fabricação.
	Unidade
	20



Não havendo outras questões delimitadas, vimos requerer que seja deferido o devido e justo provimento que o caso requerer para a continuidade do certame.

É o que temos a esclarecer, permanecendo inalteradas as cláusulas do edital, inclusive a data de abertura inicialmente estabelecida conforme abaixo:
 
DATA DE ABERTURA: 24 de setembro de 2019 às 09h30min (horário de Brasília)
ENDEREÇO: No site de licitações www.comprasnet.gov.br


 	Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Equipe de apoio, através do telefone (69) 3212-9270, ou no endereço sito ao Palácio Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos/Edif. Central, 2º Andar, Av. Farquar, n° 2986, B. Pedrinhas, CEP 76.801-470, Porto Velho/RO.
Ciência aos interessados. Publique-se.
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